
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

21 ноября 2022 года № 285-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу (службу) и в связи с 
85-летием со дня образования Иркутской области поощрить жителей 
муниципального образования «Нижнеилимский район»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КИСЕЛЬ
Татьяну Анатольевну

заведующую модельной библиотекой 
п. Березняки муниципального
учреждения культуры «Культурно
информационный центр Березняковского 
сельского поселения Нижнеилимского 
района»;

МАКАУСОВУ 
Валентину Ивановну

- пенсионера;

МАЛОВУ
Светлану Викторовну

учителя истории муниципального 
общеобразовательного учреждения
«Рудногорская средняя
общеобразовательная школа»;

НИКОЛАЕВУ 
Марину Анатольевну

старшую медицинскую сестру частного 
учреждения здравоохранения
«Поликлиника «РЖД-Медицина» города 
Железногорск-Ил имский»;



2

САМОХВАЛОВУ - жителя поселка Радищев;
Ольгу Степановну

ТИХОМИРОВА - главного механика общества
Александра Валентиновича с ограниченной ответственностью

«Лесресурс»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПАУТОВОЙ - библиотекарю муниципального
Светлане Владимировне казенного учреждения культуры

«Нижнеилимская центральная
межпоселенческая библиотека имени 
А.Н. Радищева»;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников публичного акционерного общества «Коршуновский 
горно-обогатительный комбинат»:

ВАСИЛЬЕВА 
Олега Михайловича

инженера группы планирования и
надзора за эксплуатацией зданий, 
сооружений и инфраструктуры отделения 
ремонта зданий, сооружений и
инфраструктуры Управления по 
операционной деятельности;

МАМАЕВУ 
Ольгу Федоровну

начальника отдела по контролю качества 
Управления по операционной 
деятельности;

РОДИНА
Сергея Алексеевича

инженера отдела автомобильного 
транспорта Автотранспортной службы;

ТИЩЕНКО
Олега Владимировича

машиниста экскаватора 7 разряда горного 
участка горного цеха Коршуновского 
карьера.



3

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с 85-летием со дня образования Иркутской области 
поощрить жителей:

1) муниципального образования «Братский район»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГРАЧЕВУ
Светлану Равильевну

- главного специалиста отдела назначения 
мер социальной поддержки областного 
государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты 
населения по Братскому району»;

КОРЕНКОВУ
Олесю Александровну

- начальника отдела по Маральскому
участковому 
территориального 
министерства лесного
Иркутской области по 
лесничеству -

лесничеству
управления

комплекса
Братскому

старшего
государственного лесного инспектора;

ЛИСИЦЫНУ 
Тамару Евгеньевну

медицинскую сестру кабинета врача 
невролога отделения первичной 
специализированной медико-санитарной 
помощи поликлиники областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Братская 
районная больница»;

ПРОКОПЕНКО 
Марину Игоревну

главного инженера отдела лесного
хозяйства территориального управления 
министерства лесного комплекса 
Иркутской области по Падунскому 
лесничеству;

СИЗОВУ
Елену Вениаминовну

финансового директора общества 
с ограниченной ответственностью 
«ОРИОН»;



4

СПИРИДОВУ 
Тамару Ивановну

ФИСЕНКО
Валерия Вадимовича

заведующего хозяйством областного 
государственного казённого учреждения 
социального обслуживания «Центр 
социальной помощи семье и детям 
«Радуга» Братского района»;

главного специалиста-эксперта отдела по 
Тарминскому участковому лесничеству 
территориального управления
министерства лесного комплекса 
Иркутской области по Братскому 
лесничеству -  государственного лесного 
инспектора;

ХЛЕБКО
Наталью Владимировну

старшую акушерку акушерского 
отделения патологии беременности 
круглосуточного стационара
Вихоревской городской больницы 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская районная 
больница»;

ЮДИНЦЕВА 
Эдуарда Анатольевича

начальника отдела по
участковому лесничеству 
государственного лесного 
территориального 
министерства лесного 
Иркутской области по 
лесничеству;

Боровскому 
- старшего 
инспектора 
управления 

комплекса 
Падунскому

2) Аларского муниципального района Иркутской области: 

объяви ть Благодарность Еубернатора Иркутской области:

СЫРОВОЙ
Марии Матвеевне

- пенсионеру;

УЛАХИНОВУ 
Николаю Хондосовичу

ЧЕРНЫШОВУ 
Николаю Васильевичу

- энергетику муниципального казенного 
учреждения «Комитет по образованию»;

- пенсионеру;



5

3) Эхирит-Булагатского муниципального района Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАСИЛЬЕВУ 
Светлану Валерьевну

директора муниципального
общеобразовательного учреждения
«Еловская начальная школа-детский 
сад»;

ВИЛЬЧИНСКУЮ 
Ольгу Михайловну

заведующего
дошкольным
учреждением
«Светлячок»;

муниципальным 
образовательным 

детским садом

ГИЛЯЗОВУ 
Баирму Цыденовну

ЕРШОВУ 
Ирину Васильевну

руководителя народного коллектива 
муниципального учреждения культуры 
«Эхирит-Булагатский 
Межпоселенческий Центр Досуга»;

учителя географии муниципального 
общеобразовательного учреждения
Усть-Ордынской средней
общеобразовательной школы № 2
имени И.В. Балдынова;

МИХЕЕВУ 
Галину Николаевну

учителя географии муниципального 
общеобразовательного учреждения
Корсукской средней
общеобразовательной школы;

НАТАЛИНОВУ 
Тамару Владимировну

медицинскую
областного
бюджетного
здравоохранения
областной
диспансер»;

сестру палатную 
государственного 

учреждения 
«У сть-Ордынский 

противотуберкулезный

НИКОЛЬСКУЮ - директора муниципального
Валентину Георгиевну общеобразовательного учреждения

'Гугутуйской средней
общеобразовательной школы;



6

ШОБОЕВУ - главного специалиста областного
Анну Ользоновну государственного казенного учреждения

«Управление социальной защиты 
населения по Эхирит-Булагатскому
району»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГРИГОРЬЕВУ - заведующему машинно-тракторной
Сергею Сергеевичу мастерской федерального

государственного бюджетного
учреждения «Опытная станция «Элита»;

4) Боханского муниципального района Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СОЮ - главного бухгалтера открытого
Ольгу Францевну акционерного общества «Вершина»;

УБАИДУЛЛАЕВУ - главного агронома крестьянского
Елену Александровну (фермерского) хозяйства, главой

которого является Лизин Вячеслав 
Николаевич;

5) муниципального образования «Нукутский район»: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИЗЫКЕНОВУ 
Татьяну Ярославну

директора областного государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Нукутского района»;

ОГДОНОВУ
Марию Петровну

воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
Харетского детского сада;



7

6) Осинского муниципального района Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНДРЕЕВУ 
Агафыо Александровну

ИВАНОВУ 
Марину Аюшеевну

- учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Бильчирская средняя
общеобразовательная школа»;

- заместителя генерального директора 
общества с ограниченной
ответственностью «Байкал-Биотех»;

КУЗЬМИНУ 
Оксану Дмитриевну

медицинскую сестру 
паллиативного отделения 
участковой больницы 
государственного

процедурной
Бильчирской

областного
бюджетного

учреждения здравоохранения «Осинская 
районная больница»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГАБИДУЛИНУ - рабочему по обеспечению пропускного
Василу Низамтиновичу режима и соблюдению общественного

порядка обособленного структурного 
подразделения акционерного общества 
«Центр управления непрофильными 
активами» в г. Иркутск;

7) районного муниципального образования «Усть-Удинский район» 
Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МЕДВЕДЕВУ - директора муниципального казенного
Манану Георгиевну общеобразовательного учреждения

Игжейской средней
общеобразовательной школы;



8

ПЕШКОВУ 
Ларису Васильевну

ЧЕРНЫХ 
Ольгу Ивановну

начальника управления 
муниципального 
«Усть-Удинский район»;

образования
образования

заместителя мэра по социальным 
вопросам администрации районного 
муниципального образования
«Усть-Удинский район».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

/ / У  и .и  . Кобзев


